
Regeling verdeling procentuele ziekenfondspremie 2004

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
12 december 2003 Z/F-2423646, hou-
dende vaststelling van de verdeling van
de procentuele ziekenfondspremie over
werkgever en werknemer (Regeling ver-
deling procentuele ziekenfondspremie
2004)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid;
Gelet op artikel 15, tweede lid, van de
Ziekenfondswet;
Gezien het advies van het College voor
zorgverzekeringen van 24 april 2003
(MFIN/23024614);

Besluit:

Artikel 1
Van de procentuele premie, bedoeld in
artikel 15, eerste lid, eerste volzin, van
de Ziekenfondswet, is 125/800 deel ver-
schuldigd door de verzekerde en 675/800
deel door de werkgever.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2004.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling verdeling procentuele zieken-
fondspremie 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Artikel 1 van de onderhavige regeling
bepaalt de verdeling tussen het werkne-
mers- en het werkgeversdeel van de in
artikel 15, eerste lid, eerste volzin, van
de Ziekenfondswet (Zfw) bedoelde pro-
centuele premie.
   De besluitvorming over belastingen en
sociale premies vindt reeds enkele jaren
in onderlinge samenhang plaats tegen de
achtergrond van het integrale lastenbeeld

(belastingen en premies) en de koop-
krachtontwikkelingen. Er is bij de
premiestelling voor de Zfw 2004 uitge-
gaan van een lastendekkende premie.
Zoals vermeld in de Begroting 2004
laten de premie-inkomsten van de Alge-
mene Kas een daling zien omdat beslo-
ten is de werknemerspremie in 2004 0,45
procentpunt te laten dalen ter compensa-
tie van de verkleining van het zieken-
fondspakket. De totale procentuele Zfw
premie 2004 komt daarmee op 8,00%.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 19 december 2003, nr. 246 / pag. 12 1


